
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR NP-II.4131.1.151.2022.3 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2022r. 

 

Na podstawie art.  91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) 

orzekam 

nieważność § 8 w zakresie wyrazów "przez co najmniej 100 mieszkańców Gminy Krzymów" uchwały 

 nr LII/318/2022 Rady Gminy Krzymów z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać 

składane projekty - ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

W dniu 27 kwietnia 2022 r. Rada Gminy Krzymów podjęła uchwałę nr LII/318/2022 w sprawie 

określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów 

jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

Uchwałę podjęto na podstawie "art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.)". 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 5 maja 2022 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził,   

co następuje: 

Rada Gminy Krzymów uchwałą z dnia 27 kwietnia 2022 r. określiła szczegółowe zasady wnoszenia 

inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

Na mocy § 2 ww. uchwały postanowiono, iż z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić do 

Rady Gminy Krzymów grupa, co najmniej 200 mieszkańców Gminy Krzymów posiadających czynne 

prawo wyborcze do Rady Gminy Krzymów. W § 8 ww. uchwały wskazano jednak, iż po zakończeniu 

kampanii promocyjnej projekt uchwały będącej przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz z listą 

poparcia przez co najmniej 100 mieszkańców Gminy Krzymów Komitet przekazuje Radzie Gminy 

Krzymów. Treść § 8 uchwały stoi zatem w sprzeczności z treścią § 2 uchwały, w zakresie w jakim określa 

wymaganą minimalną liczbę osób, które muszą złożyć podpis podlistą poparcia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej.  

Zgodnie z treścią art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), zwanej dalej "u.s.g.", grupa mieszkańców (posiadających czynne prawa wyborcze do 

organu stanowiącego, chcących wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą), musi liczyć:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 czerwca 2022 r.

Poz. 4647



1) w gminie do 5 000 mieszkańców - co najmniej 100 osób; 2) w gminie do 20 000 mieszkańców - co 

najmniej 200 osób; 3) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców - co najmniej 300 osób. 

Z uwagi na okoliczność, iż gmina Krzymów posiada większą liczbę mieszkańców niż 5 000, zgodnie 

z treścią art. 41a ust. 2 pkt 2 u.s.g., liczba mieszkańców chcących wystąpić z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą wynosi co najmniej 200 osób, nie zaś jak wskazała Rada Gminy Krzymów w § 8 uchwały - 

co najmniej 100osób.  

 Biorąc pod uwagę powyższe, należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 

nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Rada Gminy Krzymów  

Wójt Gminy Krzymów 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4647


		2022-06-14T10:43:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




